
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - Dipartimento ISO 
Circonavallazione Tiburtina n. 04 – 00185 Roma  
T (+39) 06 49913562 - iso@pec.it 

1 

 

DIPARTIMENTO ISTITUTO DI STUDI ORIENTALI 
 

BANDO N. 17/2017 
Decreto Approvazione Atti 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA   la  Legge  9.5.1989,  n.  168; 
VISTA   la  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240  ed  in  particolare  l’art.  22; 
VISTO   lo  Statuto  dell’Università emanato con D.R. 3689 del 29.10.2012; 
VISTO       il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n.1030/2017                      

del 07.04.2017; 
VISTO  il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo  minimo  lordo annuo degli assegni di 

ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad          € 
19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA  la mail del Prof. Lorenzo Nigro del 03.07.2017 con la quale richiede l’attivazione di un bando 
per un assegno di ricerca – Categoria B Tipologia II della durata di 1 anno per l’espletamento 
delle attività di ricerca in “Curatore Scientifico del Museo del Vicino Oriente” per il SSD L-OR/06;;    

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26.07.2017 – Verbale n. 07 - Punto 09/A  con cui 
è stata approvata la pubblicazione del bando in oggetto;  

VISTO   che la copertura economica dell’intero assegno graverà interamente sui fondi a tal fine stanziati 
nella seduta del Senato Accademico 31.10.2017; 

VERIFICATA la regolarità amministrativa-gestionale  da parte del RAD del Dipartimento; 
VISTO       il bando n. 17 del 09.08.2017 – Prot. 452  con scadenza al 08.09.2017 con cui è stata indetta 

una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di n. 1 (uno) assegno 
per lo svolgimento di attività di ricerca di Categoria B – Tipologia II della durata di 1 anno per 
l’espletamento delle attività di ricerca in “Curatore Scientifico del Museo del Vicino Oriente” per il 
settore scientifico disciplinare L-OR/06, presso il Dipartimento Istituto Italiano di Studi 
Orientali ISO dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” con Responsabile Scientifico il 
Prof. Lorenzo Nigro.  

VISTO  che con delibera del Consiglio di Dipartimento n. 11 del 12.09.2017 su proposta del                        
Responsabile Scientifico del progetto sono stati individuati i componenti della commissione  
esaminatrice,  

VISTO  il decreto di nomina della Commissione n. 531/U del 26.09.2017; 
VISTA  la nota di trasmissione agli atti alla Commissione – Prot. 542 del 27.09.17; 
VISTI     i verbali n.1 del 11.10.17 e n.2 del 08.11.17;   
VISTO  il verbale n. 3 del 05.12.17, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi alla selezione di cui al bando n. 17/2017 per il conferimento di n. 01 
(uno) assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di Categoria B – Tipologia II della durata di 1 anno per 
il Progetto di Ricerca “Curatore Scientifico del Museo del Vicino Oriente” per il settore scientifico disciplinare L-
OR/06, presso il Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” con Responsabile Scientifico il Prof. Lorenzo Nigro.  
  



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - Dipartimento ISO 
Circonavallazione Tiburtina n. 04 – 00185 Roma  
T (+39) 06 49913562 - iso@pec.it 

2 

 

Art. 2 – L’incarico decorrerà dalla data di affidamento dello stesso e la prestazione verrà resa presso il Museo 
del Vicino Oriente. II corrispettivo viene stabilito in € 19.367,00 (diciannovemilatrecentosessantasette/00)  
al lordo di tutti gli oneri a carico del beneficiario. 
 
Art. 3 - E’ approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 
 
Dott.ssa MONTANARI DARIA        MNT DRA 82C67 H501V          Punteggio 94/120 
 
Per effetto di quanto dispostosi procederà al conferimento dell’incarico alla Dott.ssa Daria Montanari.  
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso 
(https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza).  
 
Roma, lì 07.12.2017 
 
       F.to Il Direttore  
         Prof.ssa Alessandra Brezzi        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

